[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                от    22.  06.  2021г.                                                          №  213

р.п.Духовницкое

	Об утверждении порядка определения юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества, которым свидетельство перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карта (карты) соответствующего маршрута выдаются без проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок на территории Духовницкого муниципального района

      В соответствии с частью 3.1 статьи 19 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Духовницкого муниципального района, администрация Духовницкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Утвердить Порядок определения юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества, которым свидетельство перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карта (карты) соответствующего маршрута выдаются без проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок на территории Духовницкого муниципального района (приложение).

   2.Разместить данное постановление на сайте администрации Духовницкого муниципального района.

 3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на                         заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района             И.С. Лялина.

Глава Духовницкого

муниципаль​ного района                                                                   К.В. Нестеров

Приложение

к постановлению администрации

Духовницкого муниципального района

от           22.  06.  2021 года №  213

ПОРЯДОК

 определения юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества, которым свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карта (карты) соответствующего маршрута выдаются без проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок на территории  Духовницкого муниципального района

     1. Настоящий Порядок устанавливает в соответствии с частью 3.1 статьи 19 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон
№ 220-ФЗ) правила определения юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества (далее – заинтересованное лицо), которым свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карта (карты) соответствующего маршрута выдаются без проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок на территории Духовницкого муниципального района (далее – открытый конкурс).

   2. Определение заинтересованного лица, которому свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карта (карты) соответствующего маршрута выдаются без проведения открытого конкурса, осуществляется отделом строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства администрации Духовницкого муниципального района (далее – уполномоченный орган), к функциям которого, в том числе, относится выдача свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок (далее - свидетельство) и карты (карт) маршрута регулярных перевозок (далее - карта муниципального маршрута).

      3. Без проведения открытого конкурса свидетельство и карта муниципального маршрута выдаются заинтересованному лицу в случае наступления обстоятельств, предусмотренных частью 3 статьи 19 Федерального закона № 220-ФЗ.

   4.  Без проведения открытого конкурса свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карта маршрута регулярных перевозок выдаются в день наступления обстоятельств, которые явились основанием для их выдачи, один раз на срок, который не может превышать сто восемьдесят дней, а в случае, если таким обстоятельством явилось приостановление действия ранее выданного свидетельства об осуществлении перевозок по данному маршруту, на срок приостановления действия указанного свидетельства.

5. При наступлении обстоятельств, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, уполномоченным органом на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района duhovnitskoe.sarmo.ru в сети Интернет размещается информационное сообщение о выдаче свидетельства и карты муниципального маршрута без проведения открытого конкурса (далее – информационное сообщение).

    6. Информационное сообщение размещается в течение одного рабочего дня со дня наступления обстоятельств, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка.

        7. В информационном сообщении указываются следующие сведения:

1) сведения об уполномоченном органе (наименование, юридический адрес, электронная почта, телефон);

2) информация о муниципальном маршруте регулярных перевозок, на который свидетельство и карта муниципального маршрута выдаются без проведения открытого конкурса, в соответствии с реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок    Духовницкого муниципального района;

3) контактная информация и порядок направления в уполномоченный орган заявления о выдаче свидетельства и карты муниципального маршрута регулярных перевозок на условиях, установленных информационным сообщением, по форме, предусмотренной Приложением  1 к настоящему Порядку (далее заявление);

4) перечень прилагаемых к заявлению документов;

5) срок, место и время приема заявлений;

6) дата, место и время рассмотрения заявлений;

7) срок, в течение которого заинтересованному лицу по результатам рассмотрения заявления выдаются свидетельство и карта муниципального маршрута;

8) срок действия выдаваемых свидетельства и карты муниципального маршрута;

9) максимальный срок эксплуатации транспортных средств;

10) класс экологических характеристик транспортных средств.

           8. К заявлению прилагаются следующие документы:

1) заверенные копии учредительных документов заинтересованного лица, копия письменного договора простого товарищества (для участников договора простого товарищества);

2) копия лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров заинтересованного лица;

3) декларация о соответствии заинтересованного лица требованиям, установленным пунктом 8 настоящего Порядка;

4) сведения о характеристиках транспортных средств, влияющих на качество перевозок, предлагаемых заинтересованным лицом для осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, по форме, предусмотренной приложением 2 к настоящему Порядку;

5) копии свидетельств о регистрации транспортных средств, копии документов, подтверждающих наличие у заинтересованного лица на праве собственности или на ином законном основании указанных транспортных средств.

9. Заинтересованное лицо, претендующее на получение свидетельства и карты муниципального маршрута без проведения открытого конкурса, должно соответствовать следующим требованиям:

- наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров – в случае если ее наличие предусмотрено законодательством Российской Федерации;

 - непроведение ликвидации заинтересованного лица – юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании банкротом заинтересованного              лица - юридического лица или индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного производства:

- отсутствие у заинтересованного лица задолженности по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период;

- отсутствие в отношении заинтересованного лица обстоятельств, предусмотренных частью 8 статьи 29 Федерального закона № 220-ФЗ.

10. Заявления регистрируются уполномоченным органом в журнале регистрации поступления заявлений с проставлением даты и времени подачи заявления.

11. Заявления рассматриваются в порядке очередности в зависимости от даты и времени их подачи в уполномоченный орган.

12. Решение о выдаче свидетельства и карты муниципального маршрута принимается по результатам рассмотрения поступивших документов в отношении заинтересованного лица, соответствующего установленным информационным сообщением требованиям, чье заявление поступило первым согласно журналу регистрации поступления заявлений.

13. Основаниями для отказа в выдаче свидетельства и карты муниципального маршрута в соответствии с настоящим Порядком являются:

- отсутствие документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка;

- наличие в заявлении сведений (информации), содержащих противоречивые,  недостоверные или неполные данные.

14. В день принятия решения о выдаче свидетельства и карты муниципального маршрута уполномоченный орган уведомляет заинтересованное лицо о принятом решении и выдает ему свидетельство и карту муниципального маршрута в срок, установленный в информационном сообщении.

15. Информация о выданных свидетельствах и картах муниципального маршрута без проведения открытого конкурса размещается уполномоченным органом на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района duhovnitskoe.sarmo.ru в сети Интернет.

 16. В случае неявки заинтересованного лица для получения свидетельства и карты муниципального маршрута, свидетельство и карта муниципального маршрута выдаются заинтересованному лицу, соответствующему установленным информационным сообщением требованиям, заявление которого поступило следующим в порядке очередности поступления заявлений в соответствии с журналом регистрации заявлений.

17. В случае если единственное подавшее заявление заинтересованное лицо не явилось для получения свидетельства и карты муниципального маршрута, либо в случае если все заявления не соответствуют условиям, установленным в информационном сообщении, либо если не было подано ни одного заявления, уполномоченный орган размещает информационное сообщение повторно.

                                                                                                           Приложение 1

к Порядку  определения юридического лица,

индивидуального предпринимателя,

участников договора простого товарищества,

которым свидетельство об осуществлении перевозок

по муниципальному маршруту регулярных перевозок

и карта (карты) соответствующих маршрутов

выдаются без проведения открытого конкурса

на право осуществления перевозок

по маршруту регулярных перевозок на территории

Духовницкого муниципального района

В (наименование уполномоченного органа)

Заявление

о  выдаче свидетельства и карты (карт) муниципального маршрута без проведения открытого конкурса

(от  «___» ___________ 20___года)

Номер маршрута _______

Наименование маршрута __________________________________________________

Изучив Порядок определения юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества, которым свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карта (карты) соответствующего маршрута выдаются без проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок на территории  Духовницкого муниципального района, ______________________________________________________

____________________________________________________________________________

(наименование перевозчика)

в лице_______________________________________________________________________

(наименование должности, Ф.И.О. руководителя, уполномоченного лица для юридического лица)

почтовый адрес/телефон_______________________________________________________, электронный адрес____________________________________________________________,

Гарантирую достоверность и полноту представленной в документах информации.

Согласен на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных».

К настоящему заявлению прилагаются опись и следующие документы на ___ листах в 1 экз.

Перевозчик                                               _______________  / ______________________/

                                                                         (Ф.И.О.)                              (подпись)

М.П. (при наличии)

«____» _____________ 20 ___ года

                                                                                                  Приложение 2

к Порядку определения юридического лица,

индивидуального предпринимателя,

участников договора простого товарищества,

которым свидетельство об осуществлении перевозок

по муниципальному маршруту регулярных перевозок

и карта (карты) соответствующего  маршрута

выдаются без проведения открытого конкурса

на право осуществления перевозок

по маршруту регулярных перевозок на территории

Духовницкого муниципального района

Сведения

о характеристиках транспортных средств, влияющих на качество перевозок, предлагаемых перевозчиком для осуществления перевозок на муниципальном маршруте регулярных перевозок

Наименование перевозчика _____________________________________________________,

почтовый адрес/телефон_______________________________________________________, электронный адрес__________________,

Номер маршрута  _______

Наименование маршрута ______________________________________________________,

	№ п/п

	Класс, категория транспортного средства
	Марка и модель транспортного средства
	Количество посадочных мест / общая пассажировместимость
	Государственный регистрационный номер
	Идентификационный номер транспортного средства (VIN)
	Класс экологических характеристик транспортного средства
	Год выпуска
	Вид владения транспортным средством (собственность, иное законное право)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Перевозчик                                               _______________  / ______________________/

                                                                                  (Ф.И.О.)                      (подпись)

М.П. (при наличии)

«____» _____________ 20 ___ года